[image: image1]
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЬ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13.03.2025

	№
	15

поселок Кубань
О введении особого противопожарного режима
на территории сельского поселения Кубань

Гулькевичского района
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с установившейся засушливой ветреной погоды с объявленной высокой пожарной опасностью 4 класса, в целях предупреждения пожаров, травмирования и гибели при них людей, руководствуясь уставом сельского поселения Кубань Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 13 марта 2025 г. до особого распоряжения на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:
запретить на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района разведение костров, сжигание мусора и сухой травянистой растительности, сельскохозяйственных палов, проведение пожароопасных работ;

провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара, о соблюдении правил пожарной безопасности в сельском поселении Кубань Гулькевичского района, быту, на землях сельскохозяйственного назначения, недопущению фактов неосторожного обращения с огнем;
активизировать работу рабочей группы по профилактике пожаров и организации мониторинга готовности к весенне-летнему пожароопасному сезону 2025 г. населенных пунктов сельского поселения Кубань Гулькевичского района;

обеспечить населенные пункты сельского поселения Кубань Гулькевичского района первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем, определить места их сосредоточенья;

обеспечить приведение в надлежащее состояние источники наружного противопожарного водоснабжения, проездов к ним, а также к зданиям и сооружениям;

ограничить въезд и посещение лесных массивов;

провести обустройство минерализованных противопожарных полос (опашка) в пределах границ населенных пунктов и местах примыкания                  к зарослям камыша, сухой травянистой растительности и лесным насаждениям.
3. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района Бредихиной Л.В. разместить настоящее постановление на сайте администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района                 в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» https://kubangul.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района Бредихину Л.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения Кубань
Гулькевичского района                                                                            В.А. Пеплов
[image: image1][image: image2.png]